
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 
Odbor školství, kultury a sportu 

 

                     

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21  Kopřivnice 

IČO: 00298077   ●   DIČ: CZ00298077   ●   IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz   ●   +420 556 879 411   ●   www.koprivnice.cz 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  

 

ZE DNE:  

  
Č. J.: 109311/2024/He 

SPIS. ZN.: OŠKS-20873/2024 

VYŘIZUJE / ÚTVAR: Ing. Lenka Heráková / OŠKS 

TELEFON: 556 879 473 

E-MAIL: lenka.herakova@koprivnice.cz 

  
DATUM: 08.10.2024 

Výzva k předložení nabídek – veřejná zakázka malého rozsahu  

Název zakázky Víceúčelové prvky – plastiky KOPR II 

Projekt 

Zakázka je součástí projektu Vybudování odpočívky nejen pro turisty v centru 
města, identifikační číslo 117D721004023, který je realizován za přispění 
prostředků státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní 
rozvoj. 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Město Kopřivnice 

sídlem Štefánikova 1163/12, 742 21  Kopřivnice 

IČ 00298077, DIČ CZ00298077, IDS 42bb7zg 

Druh zakázky 
malého rozsahu 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky   

II. kategorie, zadaná v souladu s Vnitroorganizační směrnicí města Kopřivnice č. 
7/2021 a usnesením Rady města Kopřivnice č. 1339 ze dne 16. 7. 2024, nejedná 
se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dále jen „ZZVZ“. 

Dle metodického pokynu pro výběr dodavatelů v NPPCRR Zakázka malého 
rozsahu č. I. 

Zakázka je zadávaná formou otevřené výzvy. 

Datum vyhlášení 
zakázky 

10. října 2024  

Osoba oprávněná 
jednat jménem 
zadavatele 

Mgr. Břetislav Orlík, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kontaktní osoba 
zadavatele ve věci 
zakázky 

Ing. Lenka Heráková, tel: 556 879 443 mail: lenka.herakova@koprivnice.cz 

Popis předmětu 
zakázky 

Víceúčelové prvky – plastiky KOPR II 

Předmětem veřejné zakázky je návrh, výroba, dodávka a instalace čtyř uměleckých 
plastik do zrekonstruovaného centra města Kopřivnice. Záměrem je přinést do 
centra Kopřivnice umělecké dílo s kulturní a užitnou hodnotou pro návštěvníky 
města a jeho občany. Plastiky budou umístěny do relaxačního a odpočinkového 
prostoru centra. Předpokládaným místem je pódium vedle výstavního pavilonu, 
avšak v souvislosti s mobilitou plastik mohou plnit funkci také na dalších místech 
v centru. 

Požadavky na plastiky: 

1. Design a tematika: 

• Plastiky budou odkazovat na město Kopřivnici prostřednictvím 



Odbor školství, kultury a sportu 2 / 6 

pojmenování KOPR, které je především u mladší generace spojeno 
s městem. Odkaz na pojmenování budou představovat plastiky jako celek. 
Plastiky musí být navrženy tak, aby vizuálně a tematicky odkazovaly na 
město Kopřivnici. Barevnost bude konzultována se zadavatelem. 

• Umělecký výraz by měl reflektovat historii, kulturu, nebo jiné 
charakteristické znaky města. 

• Plastiky budou realizovány v přiměřeném a adekvátním objemu vůči 
prostoru centra města (každá cca 1,5 x 1,5 a 1,0 m). 

2. Materiál: 

• Použitý materiál musí být bezúdržbový, pevný, odolný vůči klimatickým a 
povětrnostním podmínkám a odolný proti vandalismu. 

• Preferované materiály jsou tvrzený plast, sklolaminát, kompozitní materiály 
nebo kombinace těchto materiálů. 

3. Stabilita a mobilita: 

• Plastiky musí být navrženy tak, aby byly mobilní (snadno přemístitelné), ale 
zároveň pevné a stabilní např. při silném větru. 

• Konstrukce musí zajistit bezpečné použití veřejností. 

4. Interaktivita a přístupnost: 

• Plastiky budou umožňovat interakci s veřejností. Plastiky budou plnit funkci 
fotopointu a mohou mít užitnou hodnotu, mohou sloužit např. k sezení.  

• Plastiky bude možné podle potřeby přemisťovat a používat naležato nebo 
nastojato. Jednotlivé části plastik budou různě zkosené, což přinese 
možnost jejich flexibilního použití a zabezpečí jejich bezpečnost (absence 
ostrých hran). 

• Musí být přístupné pro osoby všech věkových kategorií a fyzických 
schopností. 

5. Další technické a funkční požadavky: 

•  Musí být zajištěna stabilita proti větru do rychlosti 100 km/h. 

•  Účastník řízení je srozuměn s budoucím vložením sledovacího  

zařízení do objektů. Každá jednotlivá plastika musí přípravu pro budoucí 
vložení čipu na GPS sledování objektu. 

Předpokládaná a 
zároveň maximální 
hodnota předmětu 
zakázky 

800 000,00 Kč bez DPH 

Lhůta pro podání 
nabídek  

15 pracovních dnů. Aktuální lhůta je uvedena na profilu zadavatele. 

Lhůta po kterou je 
dodavatel nabídkou 
vázán. 

3 kalendářní měsíce od konce lhůty pro podání nabídek 

Forma a místo pro 
podání nabídek  

Nabídka bude obsahovat: 

1. uchazečem doplněnou přílohu č. 2 této výzvy 

2. návrh víceúčelových prvků, který bude obsahovat skicu prvků, skicu jejich 
umístění v centru města a návrh použitých materiálů  

3. seznam referenčních zakázek prokazující zkušenost s realizací uměleckého díla 
ve veřejném prostoru. U každé zkušenosti účastník uvede název a stručný popis 
realizovaného díla a místo, kde bylo umístěno, včetně uvedení objednatele. 



Odbor školství, kultury a sportu 3 / 6 

Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
dostupného na https://zakazky.koprivnice.cz. Účastník je povinen se řídit pravidly 
a pokyny stanovenými provozovatelem elektronického nástroje. Veškeré úkony v 
rámci této veřejné zakázky se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za účastníka. Za podpis 
se považuje elektronický podpis oprávněné osoby. K podepisování elektronickým 
podpisem lze použít zaručený elektronický podpis, uznávaný elektronický podpis, 
případně jiný typ elektronického podpisu. 
Nabídky, které nebyly doručeny ve formě a ve lhůtě stanovené v zadávací 
dokumentaci, se považují za nepodané. 

Požadavky na 
kvalifikaci účastníka 

Zadavatel požaduje analogicky k ust. § 74 odst. 1 ZZVZ prokázání základní 
způsobilosti účastníka, tj. že: 

• účastník nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

• účastník nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek, splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, 

• účastník není v likvidaci, nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku, 
nebyla mu nařízena nucená správa nebo není v obdobné situaci. 

Zadavatel požaduje splnění shora uvedené způsobilosti analogicky k ust. § 74 
odst. 2 a odst. 3 ZZVZ:  

• pokud je účastníkem právnická osoba, musí shora uvedenou podmínku 
splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

• pokud se zadávacího řízení účastní pobočka závodu, musí shora 
uvedenou podmínku splňovat právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
 

Zadavatel požaduje analogicky k ust. § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokázání 
profesní způsobilosti účastníka: 
• osvědčení, že účastník je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky; relevantním oprávněním se má na mysli 
zejména: 
o VÝROBA, OBCHOD A SLUŽBY NEUVEDENÉ V PŘÍLOHÁCH 1 
AŽ 3 ŽIVNOSTENSKÉHO ZÁKONA. 
 

Požadavky na 
prokázání kvalifikace 

Splnění základní a profesní způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Doklady o způsobilosti předkládají účastníci v nabídkách v kopiích a mohou je 
nahradit čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka (viz příloha č. 2 této výzvy) nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. 

U vybraného účastníka před podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky ověří 
zadavatel splnění způsobilosti nahlédnutím do veřejného rejstříku nebo 
prostřednictvím originálů nebo úředně ověřených kopií dokumentů. Ukáže-li se, že 
čestné prohlášení obsahovalo nepravdivé informace, bude účastník ze zadávacího 
řízení vyloučen. Účastník může být vyzván k doložení dokladů o splnění 
způsobilosti i před výběrem dodavatele. 

Nabídková cena a 
hodnotící kritéria 

Nabídkovou cenu uvede účastník ve formuláři nabídky (viz příloha 2 této výzvy), a 
to ve formě tam uvedené. 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě těchto kritérií:  

Kritérium  Váha 



Odbor školství, kultury a sportu 4 / 6 

Nejnižší celková nabídková cena bez DPH 60 % 

Kvalita – zkušenosti s instalací uměleckého 
díla ve veřejném prostoru  

30 % 

Vizuální kvalita návrhu díla 10 % 

 

1. Kritérium Nabídková cena. Hodnotí se nabídková cena v Kč bez DPH , a to tak, 
že nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
V případě, že do zadávacího řízení podá nabídku neplátce DPH, budou hodnoceny 
nabídkové ceny v Kč včetně DPH, a to tak, že nejvýhodnější nabídkou je nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou v Kč včetně DPH 
 
2. Kritérium Kvalita – zkušenosti s realizací uměleckého díla ve veřejném prostoru. 
Hodnotí se zkušenost účastníka s realizací uměleckého díla, které bylo umístěno 
ve veřejném prostoru, a to tak, že nejvýhodnější nabídkou je nabídka 
nejzkušenějšího účastníka. 
 
3. Kritérium Vizuální kvalita díla – zadavatel posoudí vizuální kvalitu díla dle níže 
uvedených parametrů.  
 
1. kritérium hodnocení: Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH 
bodovací metodou. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH bude hodnocena podle její 
absolutní výše a přepočtena vahou kritéria hodnocení. Bodové hodnocení bude 
vypočteno podle vzorce: 

 

 
2. kritérium hodnocení: Zadavatel bude hodnotit zkušenosti účastníka s realizací 
uměleckého díla, které bylo umístěno ve veřejném prostoru, a to tak, že přidělí 
body podle klíče uvedeného v tabulce dále. Počet přidělených bodů bude 
hodnocen podle jeho absolutní výše a přepočten vahou kritéria hodnocení. Bodové 
hodnocení bude vypočteno podle vzorce:  
 
 

 
 
 

Prokázaná zkušenost  Bodové hodnocení  

Zkušenost s realizací uměleckého díla ve veřejném 
prostoru. U každé zkušenosti účastník uvede název a 
stručný popis realizovaného díla a místo, kde bylo 
umístěno, včetně uvedení objednatele. 

1 bod za každou 
zkušenost 

 
Zadavatel v souvislosti s 2. kritériem hodnocení pro vyloučení pochybností uvádí, 
že maximální počet bodů, který může být účastníků v 2. kritériu hodnocení 
přidělen, činí 10 bodů. 
 
3. Kritérium hodnocení: Zadavatel bude hodnotit vizuální kvalitu návrhu díla na 
základě níže uvedených parametrů 

• Umělecká kvalita a originalita návrhu a jeho odkaz na město 
Kopřivnici prostřednictvím pojmenování KOPR,: 

Zadavatel bude hodnotit estetické a umělecké hodnoty návrhu. Požadované 
vlastnosti jsou zejména originalita, inovativnost a tvůrčí přístup umělce. Bude 
zohledněna relevance návrhu v kontextu současného umění a kulturní hodnoty. 

• Integrace do veřejného prostoru: 
Zadavatel bude hodnotit, jak dobře je návrh zakomponován do centra města. 
Požadované vlastnosti jsou – soulad s architekturou a urbanistickým prostředím, a 
také interakce s veřejností. 



Odbor školství, kultury a sportu 5 / 6 

• Technická proveditelnost a odolnost: 
Zadavatel bude hodnotit technické aspekty realizace díla. Požadované vlastnosti 
jsou vhodnost materiálů a techniky pro použití ve veřejném venkovním prostoru, 
údržba a odolnost díla proti povětrnostním podmínkám. 
 
Každý člen hodnotící komise přidělí každému výše uvedenému parametru bodové 
hodnocení dle níže uvedené stupnice a přidělený počet bodů stručně zdůvodní. 
Body u parametrů každé nabídky budou sečteny, tzn. nejvyšší možný počet bodů 
je 15. 
 
Hodnotící stupnice: 
5 bodů – výborný – návrh nadstandardně splňuje požadované vlastnosti 
 
3 body – dobrý – splňuje požadované vlastnosti 
 
1 bod – nedostatečný – nesplňuje požadované vlastnosti  
 
Počet přidělených bodů bude hodnocen podle jeho absolutní výše a přepočten 
vahou kritéria hodnocení. Bodové hodnocení bude vypočteno podle vzorce: 
 

 
 
Pro celkové bodové hodnocení příslušné nabídky budou sečteny počty bodů 
dosažené v rámci jednotlivých kritérií hodnocení. Stanovení pořadí nabídek bude 
provedeno podle celkového počtu dosažených bodů s tím, že nejvyšší celkový 
počet dosažených bodů určuje ekonomicky nejvýhodnější nabídku. V případě 
shody celkového počtu získaných bodů bude vybrán uchazeč, jehož nabídka získá 
více bodů v rámci 1. kritéria hodnocení. 

Poskytování 
dodatečných 
informací 

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám; zadavatel upozorňuje účastníka, že žádosti o dodatečné 
informace musí být podávány výhradně písemně v elektronické podobě 
prostřednictvím nástroje E-ZAK. Žádost o poskytnutí dodatečných informací lze 
podat nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, na 
později doručené žádosti o dodatečné informace nebude brán zřetel.  

Zadavatel odešle a zveřejní anonymizovanou žádost a poskytnuté vysvětlení 
zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních 
dnů po doručení žádosti na profilu zadavatele. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu 
dodržet.  

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti. 

Obchodní a platební 
podmínky 

Obchodní podmínky jsou dány formou návrhu Smlouvy o vytvoření uměleckého 
díla a poskytnutí licence (viz příloha 1 této výzvy). Tento návrh je pro účastníka 
závazný. 

Doba a místo plnění 
zakázky 

Do 31. srpna 2025, centrum města Kopřivnice, 742 21  Kopřivnice. 

Další požadavky 
zadavatele 

Hodlá-li účastník plnit předmět veřejné zakázky nebo jeho část pomocí 
poddodavatelů, bude součástí nabídky jejich seznam s vymezením předmětu 
plnění dodávaného poddodavatelem. V případě využití poddodavatelů bude tato 
skutečnost doplněna do smlouvy. 

Další informace 
k zadávacímu řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit podmínky, stanovené tímto oznámením, před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dojde-li ke změně podmínek před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek, prodlouží pověřený zástupce zadavatele lhůtu k podání 
nabídek tak, aby byla dodržena původní lhůta k podání nabídek. 

Podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním hodnocení nabídek a 
posouzení nabídek včetně zveřejnění rozhodnutí o výběru dodavatele a smlouvy 
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu. 

V případě nesplnění podmínek účasti vybraného účastníka, neposkytnutí 



Odbor školství, kultury a sportu 6 / 6 

součinnosti před podpisem smlouvy nebo odstoupením vybraného účastníka si 
zadavatel vymiňuje právo uzavřít smlouvu s účastníkem dalším v pořadí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z účastníků či zrušit toto 
zadávací řízení, a to i bez uvedení důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 
nabídky účastníka. 

V případě potřeby objasnění nebo doplnění nabídek bude zadavatel 
postupovat analogicky k ust. § 46 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka zadávacího řízení analogicky 
k ust. § 48 odst. 2 až odst. 6 ZZVZ. 

 

O výsledku zadávacího řízení (o výběru dodavatele nebo o zrušení zadávacího 
řízení) zveřejní zadavatel na profilu zadavatele příslušný dokument. Zadavatel 
nebude o výsledku zadávacího řízení informovat každého účastníka individuálně. 

 

Zadavatel není za žádných okolností odpovědný za škody jakékoli povahy (zvláště 
za škody způsobené ušlým ziskem) v souvislosti se zrušením zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku, a to ani tehdy, byl-li veřejný zadavatel o možnosti vzniku škod 
informován. 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
Vlastníkem veškerých písemností, které tvoří nabídky obdržené v rámci tohoto 
zadávacího řízení, se okamžikem jejich doručení stává zadavatel. Nabídky se 
účastníkům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání 
veřejné zakázky. 

Přílohy oznámení 
Příloha č. 1: Návrh smlouvy o vytvoření uměleckého díla a poskytnutí licence 
Příloha č. 2: Nabídka účastníka do zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu 

  

 

vedoucí odboru Mgr. Břetislav Orlík 

 


		2024-10-10T11:16:59+0200


	



